
Página 19015Número 146	 Lunes, 28 de junio de 2021

IV. Administración Local

La Unión

4487	 Resolución de 10 de junio de 2021 por la que se dispone la 
modificación del Tribunal Calificador para la provisión, mediante 
oposición libre, de tres plazas de Agente de la Policía Local del 
Ayuntamiento de la Unión.

Por Resolución de la Alcaldía-Presidencia n.º 858/2021, de fecha 10 de junio 
de 2021, se resolvió lo siguiente:

“Examinado el expediente de la convocatoria mediante oposición libre, para 
la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local, vacantes en 
la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La Unión e incluidas en la 
Oferta de Empleo Público de 2020, cuya convocatoria y bases fueron aprobadas 
por la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 15 de diciembre de 2020, 
modificada en sesión de 26 de enero de 2021 y publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia n.º 40, de 18 de febrero de 2021.

Visto que con fecha 30 de abril de 2021, se dictó Resolución de la Alcaldía-
Presidencia n.º 709/2021, en la que conforme a la base quinta de la convocatoria, 
se resolvió la composición nominal del Tribunal Calificador, designando a 
D. Fulgencio García Cegarra, Comisario Jefe de la Policía Local de La Unión, 
Presidente del Tribunal Calificador.

Resultando que D. Fulgencio García Cegarra fue cesado con fecha 31 de mayo 
de 2021 al acceder a la jubilación anticipada a la edad ordinaria exigida para el 
acceso a la jubilación, conforme al Real Decret.o 1449/2018 de 14 de diciembre, 
por el que se establece el coeficiente reductor de la edad de jubilación en favor 
de los policías locales al servicio de las entidades que integran la Administración 
Local.

Resultando que mediante Resolución de la Alcaldía-Presidencia n.º 841/2021, 
de 7 de junio, se designó, con efectos de 1 de junio de 2021 y de forma accidental 
para el desempeño de las funciones de Comisario-Jefe de la Policía Local de este 
Ayuntamiento al Subinspector de la Policía Local, D. Pascual Carmona Real.

Visto el artículo 63 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público, que establece la pérdida de la condición de funcionario de carrera al 
acceder a la jubilación total.

Visto el artículo 32.3 de la Ley 6/2019, de 4 de abril, de Coordinación de las 
Policías Locales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, que establece 
que en los órganos de selección debe intervenir, en todo caso, la persona titular 
de la Jefatura del Cuerpo, que podrá actuar como Presidente, salvo que la plaza 
convocada sea de superior categoría, en cuyo caso deberá intervenir otra persona 
titular de una Jefatura del Cuerpo de la Policía Local de otro municipio de la 
Región.

Ante lo expuesto y de conformidad con lo establecido en el artículo 11 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional 
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 

NPE: A-280621-4487



Página 19016Número 146	 Lunes, 28 de junio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, por el presente,

Resuelvo:

Primero.– Modificar la composición del Tribunal Calificador que habrá de 
juzgar la oposición libre para la provisión en propiedad, de tres plazas de Agente 
de la Policía Local de La Unión, vacantes en la plantilla de personal funcionario, 
designando Presidente Titular del Tribunal Calificador a D. Pascual Carmona Real, 
Comisario-Jefe Accidental de la Policía Local de La Unión.

Segundo.- Que se proceda a la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia y en el tablón de anuncios de la página Web 
municipal.

Tercero.- Que se comunique al Comisario Jefe Accidental de la Policía Local.” 
Lo firma 

En La Unión, a 10 de junio de 2021.—La Alcaldesa en funciones, Elena José 
Lozano Bleda.

NPE: A-280621-4487


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	6734/2021	Orden de 23 de junio de 2021, de las Consejerías de Educación y Cultura y de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convoca, para el ejercicio 2021, el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PRE
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6695/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Crux I” de 49,68 MWp, subestación transformadora Crux 30/2
	6696/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Crux II” de 49,68 MWp situada dentro del término municipal
	IV. Administración Local
	Abarán
	6680/2021	Trámite de información pública de expediente de autorización por interés público.
	Jumilla
	6485/2021	Información pública del expediente de n.º 510332W relativo a la modificación del PGMO, Ganadería Intensiva.
	6486/2021	Información pública del expediente de n.º 510331T relativo a la modificación del PGMO, depuradora municipal.
	6487/2021	Información pública del expediente de n.º 510325K relativo a la modificación del PGMO, artículo 52.5.
	La Unión
	6164/2021	Decreto de prórroga delegación de funciones del Sr. Alcalde.
	6280/2021	Resolución de 10 de junio de 2021 por la que se dispone la modificación del Tribunal Calificador para la provisión, mediante oposición libre, de tres plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de la Unión.
	Las Torres de Cotillas
	6476/2021	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de las subvenciones por concurrencia competitiva a clubes, asociaciones deportivas y deportistas individuales sin ánimo de lucro del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Mazarrón
	6492/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de mayo-junio de 2021.
	6494/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen u otras pruebas selectivas.
	Molina de Segura
	6550/2021	Lista definitiva de admitidos y excluidos para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de una plaza de Técnico Deportivo, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal.
	Ricote
	6456/2021	Edicto de aprobación del padrón de impuesto de vehículos de tracción mecánica 2021 y tasa por recogida de basura del primer semestre de 2021.
	San Javier
	6375/2021	Ampliar el plazo máximo para resolver el expediente número P0243/2021/2.
	Torre Pacheco
	6458/2021	Concesión administrativa de uso privativo de bien de dominio público.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Campotéjar, Molina de Segura
	6575/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia
	6622/2021	Resolución de 15 de junio de 2021, de la Directora de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS), por la que se pública la oferta de empleo correspondiente al año 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-25T16:45:16+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



